
Ovoce – zátiší 

Budete potřebovat tužku č. 2, vodové barvy, vlasový štětec, hadřík a tvrdý papír A3. 

 

Sestavte si pěknou kompozici  z ovoce  které máte doma. 

 

Nejdříve umístěte kresbu zátiší správně do formátu papíru. Nakreslete linie spodní a vrchní 
části zátiší a potom rozkreslete geometrický tvar, do kterého se celé zátiší vejde. 



 

 

 

Jednotlivé předměty zjednodušte na základní geometrické tvary. Poměřovat můžete špejlí. 

 

 

 



Jestli máte hotovou celou konstrukci zátiší, můžete kreslit detaily. Nakreslete konec stolu. 

 

U hotové kresby vygumujte pomocné linie. 

 

Teď můžete malovat vodovými barvami. Nepoužívejte bělobu. Kde potřebujete bílou, 
vynechejte bílý papír. Vodové barvy hodně řeďte vodou. Kde nepotřebujete, aby se barvy 
zapíjely, nechejte předchozí malbu dobře zaschnout.  



 

Podmalujte si nejdříve velké plochy širším štětcem. Je dobré začínat světlejšími barvami. 

 

Namalujte vržené stíny na stole hodně ředěnou barvou. Nezapomeňte podmalovat pozadí. 

 

 

 



 

Pak se zaměřte na detaily: 

 

Vodové barvy hodně řeďte, vrstvy malby nanášejte na proschlý podklad. 

 

Nevracejte se mnohokrát na jedno místo malby, mohly by se vám vytvořit žmolky 
z rozmáčeného papíru. Malbu nechejte před další vrstvou dobře proschnout. 



 

 

 

 

Tenkým vlasovým štětcem namalujte detaily a hotovou malbu podepište tužkou. 

 

 


